

„CZAS DO DZIEŁA”

Specjalna korespondencja dla „Nowego Świata” L. KUNTE

KILKA SŁÓW O NASZEJ PROPAGANDZIE ZAGRANICĄ — WARUNKI JEJ POWODZENIA — KTO I CO NAM SZKODZI?

Od czasów odzyskania niepodległości Polski bardzo często spotykamy w prasie kwestię propagandy naszej państwowości. Szerzenie dodatniej opinii o Polsce i jej trzydziestomilionowym narodzie jest wciąż kwestią bardzo aktualną. Potrzeba pracy w tym kierunku, mówię sama za siebie, zwłaszcza w okresie obecnym, kiedy opozycja za granicą ma bodaj czy nie decydujący wpływ na powodzenie państwa na arenie politycznej i gospodarczej nie tylko zagranicą, ale i wewnątrz kraju. Zła opinia może nie tylko zamknąć nam kredyt u obcych, pod pewnymi względami dla nas obecnie niezbędny i wnieść z czasem nieprzebyty mur pomiędzy nami a państwami, dziś nam sprzyjającymi, ale może nawet spowodować ingerencję obcych do naszych spraw wewnętrznych. Jeżeli się żywy w dodatku, że liczba nam „człystych” tonie i od dłuższego już czasu i dziś można ich policzyć na palcach jednej ręki, wtenczas niedługo będziemy od wniosku, że trzeba działać byle nie zapóźno.

Nie można powiedzieć, żeby społeczeństwo polskie niedoceniało tak ważnego warunku naszego bytu. Owszem, poświęca się tej sprawie wiele miejsca na łamach pism, mówi się często o „szerzyskich słowach”, na jakich ma być oparta praca nad zaimanowaniem obcych z własnymi ideami, które sobie obrała za cel Polska niepodległa.

Zastępowojujomo do dobro imię Polski obejmuje dziś dość potężną ilość ludzi, rekrutujących się ze wszystkich stanów i warstw naszego społeczeństwa. Sierżowiek wprawdzie po Stęglu, ale bezustannie już to pod wpływem poważniejszych głosów z pokroń środowiska polskiego lub na drodze własnego uświadamiania się.

Ta część społeczeństwa polskiego, która biernie przypatruje się gigantycznym czasami w słońcu grupki (w porównaniu z całością) o lepszą opinię zagranicy dla Polski, oddawna już

Czem jest „Nowy Świat” dla swoich Czytelników?

W niedzielę, 12-go października, zamieścił na stronie 6-jej, następującą wiadomość: „Matka ob. Aleksandra Jedynskiego, zamieszkała w Polsce, chciałaby przed śmiercią dowiedzieć się, czy syn jej żyje i jak mu się powodzi. Przez 17 lat nie miała żadnych wiadomości o losie syna. Osoby wiedzące coś o Aleksandrze Jedynskim, są proszone o nadesłanie adresu lub informacji”.

Już w poniedziałek o godzinie dziewiętej rano zgłosił się do Redakcji ob. Jedynski, który na rezesie przez łamy „Nowego Świata” komunikował się ze swoją matką, o której od 17 lat nie miał wiadomości, choć jej poszukiwał wszelkimi sposobami.

TO CO CZEM „NOWY ŚWIAT” JEST DLA SWOICH CZYTELNIKÓW?

Polska zaniepokojona traktatem rosyjsko-węgierskim

Traktat przewiduje odciecie pomocy Rumunii od Francji, w razie napadu Rosji na Besarabję — Węgry liczą na wielkie korzyści współdziałania z Niemcami i Rosją, ewentualnie z Bułgarią

WIENIEŃ, 13 października. — Zaden traktat od czasu podpisania rosyjsko-niemieckiego traktatu w Rapallo w 1921 roku, nie wywołał takiego zaniepokojenia w państwach środkowej Europy, powstałoby po wojnie wszechświatowej, jak Czechosłowacja. Polska Rumunia, jak i Czechosłowacja, w której Węgry uznają, bołszewicki rząd rosyjski, nawiązując z bolszewicką Rosją pełną siołki dyplomatycznie i handlowe. Największe zaniepokojenie wśród państw środkowej Europy, szczególnie w Czechosłowacji i Rumunii wzbudza ten protokół podpisany przez bolszewicką Rosję i Węgry, przewidujący — jak twierdzi prasa państw Małej Ententy — odciecie pomocy Rumunii od Francji w razie napadu bolszewickiej Rosji na Besarabję.

Prasa polska omawia nowo zawarty węgiersko-rosyjski traktat polityczny z wielkimi ożywieniem, wskazując na zobowiązania, jakie na siebie przyjął Węgry w razie możliwości konfliktu rosyjsko-rumuńskiego. W kołach serbskich panuje przekonanie,

ZR-3 szybuje ponad oceanem Atlantyckim

FRANCUSKO-NIE-MIECKI TRAKTAT HANDLOWY

OPRACOWANY KU ZADOWOLENIU OBYDWÓCH STRON

PARYŻ, 13 października. — Pierwsza faza rokowań dla zawarcia niemiecko-francuskiego traktatu handlowego jest na ukończeniu. Obydwe strony zgodziły się na zasadnicze podstawy dla stosunków handlowych, jakie mają być w najkrótszym czasie nawiązane pomiędzy obydwoma krajami. Po opracowaniu ogólnych zarysów nowego niemiecko-francuskiego traktatu handlowego delegaci niemieccy i francuscy powrócili do domów dla naradzenia się ze swymi rządami dla opracowania szczegółów. Ponowna konferencja odbędzie się dnia 5-go listopada.

ZE ŚWIATA

Na amerykańskim okręcie Minneco zajął się w oddziale pięciu mil od wyspy Anglii wzbuchający pożar, który groził okrętowi zupełnym zniszczeniem.

Amerykański J. Schuler zwiadowca z Ryżu został uwięziony przez sprytnych zbrodniarzy amerykańskich i zarzucił, że zabrał Salmerowi 27,000 lirów i pięćdziesiąt diamentowych warietów 25000 lirów.

Twierdza hispańska Bucharas obłożona przez powstańców marokańskich została uwalniona przez wojska hispańskie przybyłe z odziedza.

Wieloletni dyktando Bucharas obłożona przez powstańców marokańskich została uwalniona przez wojska hispańskie przybyłe z odziedza.

BALON ODBYWA SWĄ PODRÓŻ W PRZYJAZNYCH WARUNKACH

Balon jest w ciągłej łączności komunikacyjnej z obydwoma lądami

PRZYBYDZIE DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH WE WTOREK RANO LUB WIECZOREM

BERLIN, 13 października (2 godzina rano). — Balon ZR-3, który wyruszył w swą transatlantycką podróż w niedzielę rano, drogą przez Szwajcarię, południową Francję i północną Hiszpanię znalazł się w poniedziałek rano o godzinie 2-jej, ponad oceanem Atlantyckim w odległości 200 mil od wysp Azorskich, oddalonych o 700 mil od zachodnich wybrzeży Hiszpanii.

Otrzymane przez niemieckie stacje telegrafu i skrowego od komendanta balonu depesze, donoszą o pomyślnym przebiegu obłotym powietrznego okrętu, który płylnie majestatycznie wciąż ku zachodowi z szybkością 60 mil na godzinę, w przyjaznych warunkach atmosferycznych. Pogoda towarzysząca, niezwykle podyrzo pierwszego okrętu powietrznego, który wybrał na polkulę zachodnią, w dzień wiekopomnego rocznicy, szlakiem, którym plynął odkrywa kontynentu amerykańskiego jest żywa, jak raportuje dowódca sternik balonu, kapitan Ecken.

Pierwsza część podróży z Friedrichshafen w Niemczech poprzez Szwajcarię, południową Francję i północną Hiszpanię stanowiła piątą część przeżyczeń, jak balon ma do przebycia, obłotym powietrznym przeprawy w ciągu 12 godzin, dostając się ponad wody oceanu Atlantyckiego z zapadniczym zmiernikiem, aby uniknąć niebezpiecznych wrażeń ogromu, jakie robią na każdym człowieku bezzmiary wód.

WYSPY AZORSKIE, 13 października (12 godzin w południe). — Balon ZR-3, szybujący ponad oceanem Atlantyckim do Lakehurst, N. J., przeleciał w południe ponad wyspami Azorskimi, podążając z dość wielką szybkością w kierunku zachodnim. Pogoda doskonała. Wiatr północno-zachodni sprzyja lotowi balonu, jak donosi biuletyn nadesłany ze stacji telegrafu podmorskiego na wyspach Azorskich.

NAPRĘŻONE STOSUNKI POMIĘDZY ANGLIĄ I TURCJĄ

Z powodu obecności wojsk tureckich w Mezopotamji — Kemal Pasza zwołał specjalne posiedzenie rządu

KONSTANTYNOPOL, 13 października. — Rząd turecki wyśłał odpowiedź na drugą z rzędu notę angielską, przesłaną rządowi tureckiemu w sprawie wycofania wojsk tureckich z okręgu Mossulu.

Prezydent Kemal Pasza natychmiast po wysłaniu noty do rządu angielskiego, zwołał nadzwyczajne posiedzenie gabinetu dla omówienia sytuacji, którą w rządowych kołach tureckich uważają za niezwykle poważną.

Do naprężenia pomiędzy Anglią i Turcją przyczynia się w wielkiej mierze tajemniczość postępowania przedstawicieli Anglii w Arabii, którzy intrygi mają być powodem wojny domowej w Arabii, wywołanej celowo dla różniczenia narodów muzułmańskich, by je zmieścił następnie do pozostania w zależności od wpływów Anglii.

O powrocie Marszałka Józefa Piłsudskiego do armji

PIASTOWCY OPOWIADAJĄ SIĘ ZA POWROTEM MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO DO WŁADZY — NIE POZWOŁĄ, BY NAJTEŻSZE UMYSŁY NOWEJ POLSKI BYŁY ODŚNITY OD PRACY PRZY BUDOWIE PAŃSTWA

CHELMO, 2 października. (Poznań). — W niedzielę, dnia 28 ub. m. odbył się w Chelmie doroczny wieki wiec P. S. „Piast”. W niego ścigano wiele chłopców z całego powiatu. Prze-

małwał prezes Klubu „Piast”, p. Dębicki, który zaczął od polityki zagranicznej i kwestji ogólnego pokójku, przedstawiał pracę polskich kierowników polityki zagranicznej w Genewie, gdzie podkreslił jej jednolitość wszystkich kierunków politycznych w obrębie praw narodu polskiego i pokójku na gruncie międzynarodowym i zajęte stanowisko: „W kraju możemy się za sobą kłócić i brać za tyły, ale na zewnątrz stajemy i bronimy się solidarnie”.

Następnie poruszył kwestję Kresów Wschodnich i ostatnich napadów band dywersyjnych. Po wycoptowaniu sprawy gospodarczych, Prezes Zw. Leg. w Chelmie Wł. Urbanczyk, zwrócił się do zebranych i p. Dębickiego sprawę powrotu do służby w wojsku Marszałka J. Piłsudskiego. Wspomnił, gdy p. Dębicki był na zebraniach, mówiąc o Józefie Piłsudskim, przedstawiał go jako „ducha polską-patriotę”, to nazwisko stało się hasłem i nim i z jednakią siłą się do ludu przy wyborach do Sejmu.

Wniościonie rezolucję, wyzywającą „Joe Tramontę, handlarza owo- 218 Johnson ave., który rzekomo nie miał osobistych wrogów do stał ciężko postrzelony w chwili, gdy gwałtownie wstąpił na scenę, przyszedł brzo oklasków i urządził owację na cześć Marszałka J. Piłsudskiego.

Handlarz owoców postroznely

Z uroczystego otwarcia roku szkolnego szkoły Marii Konopnickiej w Greenpoint

DOM NARODOWY WYPEŁNIONY PO BRZEGI — ŚWIĘTO DZATWY WSPANIAŁYM SUKCESEM — NA SZKOLE ZEBRANO OKOŁO 200 DOLARÓW

Oficjalne otwarcie roku szkolnego szkoły Marii Konopnickiej w Greenpoint, zaznaczyło się w ubiegłą niedzielę wspaniałym sukcesem. Sala Domu Narodowego na Driggs Ave. była literalnie wpełniona po brzegi. Znać, dzieci szkoły zalcza coraz szerzej kręgi. Witając je dobra robota garści parlamentarzystów i przywódców wchodzących z zakątków Greenpointu, wy dając pożyteczne dla sprawy narodowej owoce.

KORRESPONDENCJE Z POLSKI

JUTRO: „POSEŁ WASYŃCZUK O STOSUNKACH POLSKO-UKRAIŃSKICH”

Korespondencja T. WIENIAWY-DŁUGOSZOWSKIEGO

W CZWARTEK: REAKCJA KLERYKAŁNA W CZECHOSŁOWACJI

Nadesłał nasz korespondent z Kłopoty, P. STASZCZAK

W PIĄTEK: W PIĄTEK! W PIĄTEK!

Korespondencja z Paryża LEONA KUNTE

OSTATECZNA PRÓBA SIŁ

Senior literatów francuskich Anatole France nie żyje

Zmarł po kilku tygodniowej chorobie w 80-tym roku życia

TOURS, 13 października. — Anatole France, senior literatów francuskich zmarł wczoraj w Tours po dłuższej chorobie w 80 roku życia.

Jaques Anatole Thibault (pseudonim literacki France), należał do najznakomitszych powieściopisarzy francuskich i krytyków literackich. Urodził się dnia 16-go kwietnia 1844 ro-

ku. Działalność literacką rozpoczął bardzo wcześnie mając zaledwie 15 lat życia.

Niezwykły wypadek samobójstwa-rabina

HOMSTED, PA, 13 października. — Rabin Samuel Widor, pochodzący z Łodzi, przyjechał do Ameryki w celu wykładów religijnych. Wczoraj, 12 października, w drodze powrotnej z synagogi popełnił samobójstwo przez zażycie trutku. Krewi i przyjaźni twierdzi, że to był wypadek trujący przez powzięcie.

(Ciąg dalszy na str. 6-cj.)

WZGLĄD KOBIECY

Redaguje: MARJA OSTROWSKA

DLACZEGO KOBIECIOM BYŁO TRUDNO O TOWARZYSTWO MĘŻCZYZN.

Za czasów mojego ojca mógł mężczyzna złożyć pannę wizytę, nie mając nawet kwadra w kieszeni, i nie czuł się zażenowany. Stuka prowadzenia rozmowy nie uległa jeszcze zmianom, co dziś jest charakterystycznym. Ludzie nie gonili tak bardzo za sztucznymi przyjemnościami, które muszą być płatne, płeniłymi lub w naturze. Czuł się dostatecznie zadowolony, gdyś jego czas na pogawędki i błosnę udział w prostych, niekosztownych rozrywkach.

Lu jednak młodych ludzi śmiałyby dziś w ten sam sposób z a c h o w a c i e się w obecności dziewczyny? Iu z nich miałyby dość odwagi, by prowa dził rozmowę przez dwie, lub trzy godziny? Czy kiedyś odmówiła dziewczęta zaproszeniu pójścia na obiad, na chłom, do teatru lub do kina? Czy zawa hały się, aby pomyśleć o je- stasie, jeżeli nie przetrwał pienią- dze, hojną danią?

Mój przyjaciel, mieszkający w małym miasteczku powiedział mi niedawno, że okazało się dla niego niemożliwym odwiedzić pannę z mniejszą sumą jak \$2.40. Poniżej kwoty prze- pędzenia czasu w domu nie ist- nieje, najpóźniej co mógł zrobić: to dwa bilety do „movies” \$1, „soda pop” lub „ice cream” — 40c., cukierki \$1.00. Jeżeli i- dzieć do teatru lub na ładzie i- mieć użyć „taxi” lub może je- stasie zapłacić i kolekcję po tea- trze, wtedy wytnosą do \$5 do \$15 — dodał pośpiesznie — Je- dzenie — w zakrocie od skłanki wody słodkiej do wykwinet- zastawy — zawsze musi być cz- „kita” programu. Miałabyś, że rodzice dziewczyny nie dają jej nie do jedzenia?

Chociaż Ameryka jest krajem demokratycznym i jej oby- watele dumni są, iż pracy i wy- twórczości zawdzięczają swe bo- gactwo, jednak i tu nie brak próżnych i niemających kobie- t.

„Poszukiwane są damy do krótkotrwałych artystycznych n- matenstów.”

Ogłoszenie takie pojawia się stale w jednym z największych dzienników niemieckich. Pochodzi ono od pewnej baronowej, która prowadzi biuro małżeń- skie. Ogłoszenie ma na celu zwrócenie uwagi głosił Amery- kany, które pragną uzyskać tytuł i chęć za to zapłacić.

Za umówioną cenę dama, któ- ra zgłosi się na ogłoszenie, zo- staje żoną jednego z arystokra- tów niemieckich, którego całym majątkiem jest jego tytuł — Małżeństwo, poza formą legal- ną, jest zresztą tylko pozorem.

Następnie zaraz potem rozwi- dki, który baronowa przy pomocy adwokatów załatwia również szyb- ko. Amerykanka możejechać dalej bez męża, ale już z tytu- lem.

Myśli

MYŚLI LEKARZA.

Całe leczenie można podzielić na: zgodne i niezgodne z prawem przyrody.

Tylko tam, gdzie wylany jest powolny i długotrwały ucisk, powstaje zgrubienie na- skórki.

Humor

Zastawo! się do rady lekarza.

Profesor wysłał pewnego pa- cjęnta na czterdziestą pięć w go- rę.

— Proszę więc być ściśle wie- dzie mi przepisów: dużo mie- nia, nie ażeby, dużo spać i pa- lić codziennie jedno tyto- le- kie cygaro!

— Ale panie profesorze... — Tylko bez protestów — od- rzekł profesor i prowadzi pa- cjęnta ku drzwiom.

Po czterdziestu dniach pacjent wrócił.

— No, dobrze pan wygląda. Wypoczął pan, sobie, co — spał? — Tak, panie profesorze.

— Ach, dziękuję; tylko pa- nie jednego, cygara dziennie sprawiło mi początkowo trochę trudności; ale to nie dziwnie — jak człowiek całe życie nie pali...

POFARBUJECIE JE NA NOWE, UŻYWAJĄC „DIAMOND DYES”

„Diamond Dyes” — są si- deni w gatunku i kupując, powiedzie- ci, że to jest „Diamond Dyes”, bo- pofarbowana jest woda, lub je- dnak, czy jest to płócienna, nie- ma- teryja czy nie.

BACZNOŚĆ! PHILADELPHIA, PA. TEATR POLSKI Z NEW YORK

pod dyrekcją T. Wandycz i Wł. Ochrymowicz OTWARCIE SEZONU

DZISIAJ! ... DZISIAJ!

punktualnie o godzinie 8-jej wieczorem

W MOOSE AUDITORIUM

1312 N. Broad St., Philadelphia, Pa.

Polska Krew

OPERETKA W 3-AKTAH

ART. I. Na balu w Warszawie. Mazur salonowy. Akt II. W ma- jątku Bronisława. Akt III. Doznaki, obchód ludowy. Krakowski

Z UROCZYSTEGO OTWARCIA ROKU SZKOLNE- GO SZKOŁY M. KONOPNICKIEJ W GREENPOINT

(Ciąg dalszy ze str. 1-jej)

sacy” odpowiadał sekretar. I. Mro- zówna, H. Mrozwina, J. Mrozwina, J. Ramocka, W. Trojanowska i L. Droszczy. Spiew wykonali starannie, nagrodzony zastan bu- rzy oklasków.

Taniec charakterystyczny wyko- nała ze swobodą i wdziękiem J. Kowalska. (Dwukrotnie).

Następnie wystąpił chor dżiat- w szkolnej pod kierownictwem Marji Mrozwiny. Chor ten za- stąpił sobie na specjalnym wysta- wieniu. Głosy ładne i dziewczęce, a wykonanie, którego nie powy- dżdził się żaden zespół dorosłych śpiewaków. Kierowniczka nale- żyła za uczciwą i długą pracę w wyszkoleniu chóru szczerze ura- nio. Tego samego zlania była publiczność, która nie szczędziła młodemu zespołowi serdecz- ny oklasków, zmuszając go do powtórnego występu.

Z kół na fortepianie popisy- wała się J. Ramocka.

Poraż pierwszy na popisie pu- blicznym wystąpiła orkiestra z dżiatw złożona, pod kierunkiem swego nauczyciela, o. J. Mroza. Na fortepianie grała J. Ramocka. Orkiestra zdobyła sobie grą ży- wą i równą, sympatję zebranych.

Hi Gwałtownie odznaczają się na skrzypcach wykonaw. J. Ramoc- ki.

Interesującym punktem progra- mu był balet przygotowany w ci- gu, jednego tygodnia. Miło było patrzeć na barwnie ubranie, kie- re nie posiadające żadnej nury, je- dnak starali się stworzyć ma- lowidło, grupę baletową.

Kierowniczka p. Z. Nagusze- wskiej trzeba przypisać, że w ciągu nieprawdopodobnie krótkiego ci- gu, zrobiła tyle, że więcej niż po- trafilaby zrobić nawet... Pawła. Tańczyły: H. Garwolińska, Wanda Salik, Halina Salik, J. Bogusz, H. Kowalska, L. Droszczy, K. Jozefowska, J. Garwolińska i A. Trojanowska.

Ostatnim numerem bogatego programu było odegranie sztuki p. L. „Janek Gospodyni”. Główną rolę tytułową odegrał Mieczysław Józefowski, J. Garwolińska grała jego siostrę, Janinę; stu- żącą Kasię Sebnia Grzechotki, służącego Michała, Wydzysław Ramocki; sąsiadkę, Janina Ra- mocka; sąsiadkę, Józef Józefow- ski; ciotkę młodego gospodarza, Helena Swarc.

Nieogoda — wyróżniał mło- dzieżników aktorów, grał Jan- rzy. Zakonieczne śpiewem dosko- nałe. A bardziej jeszcze udatnym pomysłem było zaapelowanie o skłanki na szkołę przez aktorów.

Kolejka, ogólna, na sali przyniosła... \$18.60

Za kwiaty wypłynęło... \$8.60

Razem... \$196.60

Na zakończenie odbył się na- sali pochod szkoły i dżiatw od- spiewała „Rotę” Marji Konop- nickiej.

Polonia w Greenpoint, ni- lno przeszkoli, które ma ze strony szkoły, którzy na ustach noszą Chłomstwa, St. Miłob, „Błi- „alego”, istotnie spełnia pro- wiekiele zadanie. Szkoła posiada około 3,000 dolarów gotówką i w porozumieniu z Domem Na- rodowym, zamierza budować dla siebie specjalny budynek.

Niewątpliwie damy, znają gorące wrośd Polonii w Green- point, ponieważ znajdują w in- nych dziedzinach polskich New York i Brooklyna.

Ki, którzy sceptycznie wyraża- ni nie o szkole, albo ją uważa- zwałaby, niech pójda na zebr- nie takie, jak niedziela i niech ujrzą na własne oczy, co może zrobić dobra wola i wysiłek gar- ści ludzi, w kierunku oświaty i „okładek”.

Polonia w Greenpoint, skupio- nej przy Domu Narodowym — uznaje i ceni.

MACDONALD DAŻY DO ROZBICIA LIBERALÓW

(Ciąg dalszy ze str. 1-jej.)

czyli się do Partii Konserwa- wnej. Najgorzej na rozbiemie wezmą Partii Liberalnej wy- kład, który przyprawi Lloyd George’a i Asquitha, którzy par- tyje może zostać zupełnie rozbita, co jest dążeniem premiera Macdonalda.

Nigdy w historii Anglii wy- nił wyborów do nowego parla- mentu nie przedstawiał się bar- dziej tajemniczo jak w obecnej kampanii wyborczej. Partia pracy uzyskała niewzruszony prze- waga nad swymi przeciwnikami politycznymi.

Interesującym punktem progra- mu był balet przygotowany w ci- gu, jednego tygodnia. Miło było patrzeć na barwnie ubranie, kie- re nie posiadające żadnej nury, je- dnak starali się stworzyć ma- lowidło, grupę baletową.

Kierowniczka p. Z. Nagusze- wskiej trzeba przypisać, że w ciągu nieprawdopodobnie krótkiego ci- gu, zrobiła tyle, że więcej niż po- trafilaby zrobić nawet... Pawła. Tańczyły: H. Garwolińska, Wanda Salik, Halina Salik, J. Bogusz, H. Kowalska, L. Droszczy, K. Jozefowska, J. Garwolińska i A. Trojanowska.

Kącik Piśmisydzkowy

Port Chester-Greenwich! Komitet Im. Piłsudskiego urzą- dza cykl odczytów przez seon zimowy w każdej niedziele miesiąca. Pierwszy odczyt od- będzie się 19 października, o go- dzinie 8:30 popołudniu, w sali Da- nish Club House, East Portche- ster, Lonn.

Przemawia ob. A. Rysiecki.

Elizabeth, N. J.

W środę 15 października, sta- raniem miejscowego komitetu im. Piłsudskiego odbędzie się odczyt naukowy w Domu Narodowym, 111-1 ulica, o godz. 8:30 wieczor- nem. Prelegent — ob. Al. Rysie- cki z Bayonne, N. J.

Pieć Kuchenne

Pieć do ogrzewania

ESSELGROTH & CO.

165 Madison Ave., Brooklyn

Z. H. POLACHEK

KALENDARZ ŚCIENNE

ESKAY HOLDING CORPORATION

SLIEDZYSTO W SPRAWACH

BLASMACZKA

MACDONALD DAŻY DO ROZBICIA LIBERALÓW

(Ciąg dalszy ze str. 1-jej.)

czyli się do Partii Konserwa- wnej. Najgorzej na rozbiemie wezmą Partii Liberalnej wy- kład, który przyprawi Lloyd George’a i Asquitha, którzy par- tyje może zostać zupełnie rozbita, co jest dążeniem premiera Macdonalda.

Nigdy w historii Anglii wy- nił wyborów do nowego parla- mentu nie przedstawiał się bar- dziej tajemniczo jak w obecnej kampanii wyborczej. Partia pracy uzyskała niewzruszony prze- waga nad swymi przeciwnikami politycznymi.

Interesującym punktem progra- mu był balet przygotowany w ci- gu, jednego tygodnia. Miło było patrzeć na barwnie ubranie, kie- re nie posiadające żadnej nury, je- dnak starali się stworzyć ma- lowidło, grupę baletową.

Kierowniczka p. Z. Nagusze- wskiej trzeba przypisać, że w ciągu nieprawdopodobnie krótkiego ci- gu, zrobiła tyle, że więcej niż po- trafilaby zrobić nawet... Pawła. Tańczyły: H. Garwolińska, Wanda Salik, Halina Salik, J. Bogusz, H. Kowalska, L. Droszczy, K. Jozefowska, J. Garwolińska i A. Trojanowska.

Ostatnim numerem bogatego programu było odegranie sztuki p. L. „Janek Gospodyni”. Główną rolę tytułową odegrał Mieczysław Józefowski, J. Garwolińska grała jego siostrę, Janinę; stu- żącą Kasię Sebnia Grzechotki, służącego Michała, Wydzysław Ramocki; sąsiadkę, Janina Ra- mocka; sąsiadkę, Józef Józefow- ski; ciotkę młodego gospodarza, Helena Swarc.

Nieogoda — wyróżniał mło- dzieżników aktorów, grał Jan- rzy. Zakonieczne śpiewem dosko- nałe. A bardziej jeszcze udatnym pomysłem było zaapelowanie o skłanki na szkołę przez aktorów.

Kolejka, ogólna, na sali przyniosła... \$18.60

Za kwiaty wypłynęło... \$8.60

Razem... \$196.60

Na zakończenie odbył się na- sali pochod szkoły i dżiatw od- spiewała „Rotę” Marji Konop- nickiej.

Polonia w Greenpoint, ni- lno przeszkoli, które ma ze strony szkoły, którzy na ustach noszą Chłomstwa, St. Miłob, „Błi- „alego”, istotnie spełnia pro- wiekiele zadanie. Szkoła posiada około 3,000 dolarów gotówką i w porozumieniu z Domem Na- rodowym, zamierza budować dla siebie specjalny budynek.

Niewątpliwie damy, znają gorące wrośd Polonii w Green- point, ponieważ znajdują w in- nych dziedzinach polskich New York i Brooklyna.

Ki, którzy sceptycznie wyraża- ni nie o szkole, albo ją uważa- zwałaby, niech pójda na zebr- nie takie, jak niedziela i niech ujrzą na własne oczy, co może zrobić dobra wola i wysiłek gar- ści ludzi, w kierunku oświaty i „okładek”.

Polonia w Greenpoint, skupio- nej przy Domu Narodowym — uznaje i ceni.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT

do

pakowania, nalepienia i innej pracy przy Sunshine Biscuits

Bezpłatny przejazd ze wszyst- kich stacji.

LOOSE WILES BISCUIT CO.

Long Island City

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

CHŁOPCÓW

BEL RADIO CO.

O.B.U.W.E

Potrzeba Polskich Agentów

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn